le q̄ habet lunā sub pedibus eius.

Secūdo assimilatur elemosinarie liberali. Proverbioꝝ vl. Manū suam apuit inopi: ⁊ palmas suas extēdit ad paupes. Cui⁹ liberalitas oñ dicitur. ⁊ q2 manū h3 aptam. ⁊ quia brachiū hab3 extēsum ad paupes. et q2 manū hab3 elemosinis plenā. Nulla enī laus esset elemosinarie liberali: si manū aptam teneret ⁊ brachiū ad paupes extenderet si ipsam manū vacua haberet. Brā igr̄ vgo maria tanq̄ dei elemosinaria intm̄ est liberalis q̄ dat faciliter. iō tenet manū aptam. q2 dat omnib⁹ cōiter et ideo tenet brachiū extēsum. quia dat om̄ibus habundanter. ⁊ iō manū habet elemosinis plenā. Tercio assimilatur mulieri forti. Un̄ d2 Prover. vl. De muliere forti de nocte surrexit et dedit p̄dam domesticis suis ⁊ cibaria ancillis suis. Ibi dem. Om̄es domestici eius vestiti duplicibus Ipsa enī quibusdā dat cibaria gr̄az. ideo d2. dedit cibaria ancillis suis. Quibusdā dat duplicia vestimēta ⁊ tutū. scz theoloicaz et politicaz. ⁊ iō d2 om̄s domestici eius vestiti duplicibus. Quibusdā dat victoriā hostiū qñ scz carnē diaboli mundū vincere facit ⁊ domesticis suis eos in p̄dam ꝓcedit iō d2 dedit p̄dā domesticis suis. Quarto assimilatur piissime m̄ri. Un̄ ipsa d2. Eccli. xxiii. Ego m̄ pulchre dilectionis et timoris et agnitionis et sc̄te spei Ipsa enī in amore dei frigidus ad dilectionē dei inflāmat. iō d2 ego

m̄ pulchre dilectōis Ipsa supbos ⁊ p̄sumptuosos ad sui cognitionē timore diuine maiestatis hūiliat. iō d2 ⁊ timoris. Ipsa tenebrosos ad cognitionē dei illūiat. iō subdit et agnitionis. Ipsa in profundū pctōꝝ despatos ad spem venie r̄uocat. iō subdit. et sancte spei. Quinto assimilatur hospiti munifico ⁊ curiali. Un̄ d2 ei d2. Eccli. xxiii. In iacob inhabita et in isrl̄ hereditare et i electis meis mitte radices. Ex quib⁹ v̄bis habetur q̄ ipsa hospitat ⁊ hitat cū trib⁹ generibus p̄sonaz Quidā enī sunt actiui. quidā ꝓtēlatiui. Quidā v̄o p̄fecti q̄ scz hnt actiua ⁊ ꝓtēlatiua Brā igr̄ vgo maria hitat cū actiuis dando eis ad opandū firmā ꝓstantiā. iō d2 in iacob inhabita. Per iacob enī qui interpretatur luctator intelliguntur actiui qui sunt in multiplici lucta istius mūdi. Habitat cum ꝓtēlatiuis dando eis visionē dei sinceram. iō d2 et in isrl̄ hereditare. Israel ei interpretatur vir vidēs deum. Habitat cū electis siue p̄fectis qui hnt vtrāq̄ vitam dādo eis in vtrāq̄ vita firmā p̄seuerantiā. ⁊ iō subdit. et i electis meis mitte radices

Liberū arbitriū beate marie virginis.

Iberū arbitriū habuit beata vgo maria in bono ꝓfirmatū et iō nulli voluit ꝓsentire pctō. Potētia enī liberi arbitrij quicq̄ moīs pōt cōsiderari. Primo ꝓout se h3 indifferēter ad hoc et ad illud. i. ad

peccandū vel non peccandū. et hoc modo fuit in adam in statu innocētie. *Un̄ dī Ecclī. xv. Deus ab inicio creauit hoīem et reliquit eū in māu cōsiliū sui.* Sc̄do cōsideratur cū dispositiōe ad peccandū. et hoc modo est in regeneratis post baptismum qz adhuc remanet in eis fomes qui est dispositio inclinās ad peccandū. Tercio cōsideratur cum necessitate ad peccandū. et hoc mō ē in nō regeneratis p baptismū. qz fomes illis nō est tm̄ dispositio ad peccandum sed qdam necessitas. Quarto consideratur cū dispositiōe ad nō peccandum. et hoc modo fuit in sc̄tificatis in ytero. sicut in *Jeremia* et in beato *iohāne baptista*. Quinto cōsideratur cū necessitate ad nō peccandū. et hoc modo est in angelis et bt̄is z *ŷgine maria* p gr̄am sc̄tificationis. *Ultime q̄ sup̄eminet om̄ib⁹ alijs sc̄tificationib⁹. ita q̄ post illā sc̄tificationē nō h̄nt potentia peccādi et q̄ntū ad hoc fuit in statu angeloz et bt̄orū qui h̄nt libez arbitriū confirmatū.* *Jō St Aug⁹* in libro de natura et gratia. excepta sancta *ŷgine maria*. si om̄s sancti et sancte cu h̄ic uiuerent interrogati fuissent vtrum sine peccato essent: oēs vna voce clamassent. si dixerimus qm̄ peccatus nō habem⁹ ip̄i nos seducim⁹ et veritas in nobis non est. excepta in q̄ virgīe maria de qua propter honorem dñi cuz de peccatis agitur nullo. sc̄imus enī q̄ ei plus gr̄e fuit col-

latū ex om̄i pte ad vincendū peccatum que illum concipere et parere meruit quē constat nullū habuisse peccatū: sed peccati fuit pemptor.

Quo bt̄a ŷgo maria p̄pat̄ lilio.

*Illū bt̄a ŷgo maria dici pōt propter multas causas. Prima est. qz liliū extra est candidū. intus aureū. intus et extra odoriferū. Sic bt̄a ŷgo maria fuit extra i carne candida p virginitatem. Sap. vij. Landoz enī eius lucis eterne et speculū sine macula. Sc̄do intus i mēte fuit aurea p charitatē. sicut enī aurum nunq̄ pōt corrūpi. sic ei⁹ charitas nunq̄ potuit extingui. Cant. viij. Aque multe non poterāt extinguere charitatē. Tercio intus et extra fuit odorifera p humilitatē. Habuit enī hūilitatē int⁹ in corde et exterius in cōuersatiōe. et ista humilitas deo tm̄ odorem fecit q̄ ip̄m ad se traxit. Cant. p̄mo. Cū esset rex in accubitu suo nardus mea dedit odorem suū. Nardus est herba parua odorifera et h̄cat ei⁹ hūilitatē. Ista sunt tria lilia ŷginitas. hūilitas. et charitas. q̄ bt̄am ŷginē mariā maxime circūdederūt. De quib⁹ sic d̄t *Bern̄*. in sermōe de natiuitate eius d̄t *Deniqz christ⁹* qui nūc iter lilia pascebat utiqz copiosius apud matres p lilioz multitudinē pascebatur. an nō lilia sunt dec⁹ ŷginitatis insigne hūilitatis supereminētia charitatis. Sc̄da causa est. quia liliū habet*

rectū haſtile ſurſum: ſed folia pēdē-
tia deoꝝ ſum. qz aī m^o vginis tanq̄
haſtile fuit ſemp rect^o ad deū ſibi d
bñficijs regratiando et in eū ſpūa-
liter exultādo. Sic liliū quicqd hz
odoris et candoris totum mittit ad
ſummū. ſic btā virgo maria quicqd
habuit ſanctitatis et gratie totū re-
mittebat ad deū. folia aut. i. verba
habuit deoꝝ ſum de ſe hūilia profe-
rendo. Und ipſa dicit. Magnificat
aīa mea dominū. Et exultauit ſpūs
meus in deo ſalutari meo. Ecce ha-
ſtile rectū. Sed audi filia deoꝝ ſum
pendentia. Quia reſpexit humilita-
tem ancille ſue. In hui^o ſignificatio-
ne dī Exod. xxv. Facies cādelabz
ductile de auro mūdīſſimo. Haſti-
le eius et lilia ex ipſa pendētia. Lan-
delabzū dei eſt btā virgo maria q̄
fuit ductilis p obediētia et de auro
mūdīſſimo p charitatē verā. cui^o ha-
ſtile fuit ei^o intētio certa. et lilia fue-
runt eius verba hūilia q̄ oīa proce-
debant ab ipa. Nos aut ecōtrario
habem^o haſtile reflexū deoꝝ ſum p
obliquaz intentionem Juxta illud
Matthei. xxij. Omīa opa ſua faci-
unt vt videantur ab hoībus. folia
aut. i. vba hēmus elata ſeu eleuata
ſurſum p blaſphemīā z detractionē
et elationē. Pſ. Iniquitatē in ex-
celſo locuti ſunt. Idem. Poſuerūt
in celū os ſuū viris celeſtib^o detra-
hendo et ſe vſqz ad celū magnificā-
do. ſz tñ lingua eoz trāſiuit in terra
de terrenis loquēdo et ea diligēdo.
Tercia cauſa eſt. qz liliū integrū

redolet cōfricatū fetet. Corpus enī
btē vginis fuit tanq̄ liliū integrū.
qz ſemp manſit illibatum: z iō ſemp
fuit odoriferū. Fuit enī vnctū vngē-
to odorifero q̄ ipm ſuauit integrū
et fecit odoriferū. illud aut vngētū
fuit conſectū ex tribus ſpecieb^o aro-
maticis. De quibus dī Ecclī. xxiiij.
Sic cynamomū z baſamū aroma-
tizās odorē dedi: q̄ſi myrrha elctā
dedi ſuauitatē odoris. Fuit enī pfe-
ctū de cynamomo hūilitatis. Cyna-
momū ei hz colorē terre. et iō eius
hūilitatē repñtat. fuit pfectū de bal-
ſamo deitatis. tūc enī dōs vtez in bal-
ſamauit qñ deitātē ſuā ibi poſuit. fu-
it pfectū de myrrha caſtitatē Myr-
rha enī pſuat corp^o a putredine et
ſcat caſtitatē q̄ ſuat corp^o a putre-
dine. Ex his ergo trib^o ſpēbus aro-
maticis. ſcz ex cynamomo hūilitatē
baſamo deitatis et myrrha caſtita-
tis conſectum eſt iſtud vngentum.
ex quo eius corpus fuit inunctum.
et ideo ſemper fuit integrum et odo-
riferum. De talibus vngentis dici-
tur Cant. quarto. Odoꝝ vngentoꝝ
rum tuozum ſuper omnia aromata
et quomā ſicut dictum eſt liliū in-
tegrum redolet conſricatum fetet.
Ideo eius corpus virgineum ſem-
per redolet quia ſemper integrum
fuit. Noſtra autez corpora cū ſunt
corrupta ſunt fetida. Yſaie. xxxiiij.
De cadaueribus eozum aſcendet fe-
tor. Jobelis primo capitulo. Com-
putruerunt iumēta in ſtercore ſuo.

Quarta cauſa eſt. qz liliū ozitur

de spinis et moratur inter spinas et tñ nō propter hoc admittit suū candorē nec odorē. imo q̄nto plus sentitur suus odor. tanto plus delectatur. Sic btā v̄go Maria fuit orta de spinis. i. de iudeis spinosis. et fuit ab eis punita spina doloris. Luce sc̄do. Tuā ip̄i⁹ aiām p̄trāsibit gladius. et tñ ip̄a semp̄ seruauit candorem sue p̄sciētie et odorē sue fame. et q̄nto plus aduersitas eā pungebat tanto maiorē odorē spirabat. Lanf̄ sc̄do. Sicut liliū inter spinas sic aīca mea inter filias. Qñ lilia ponuntur cū lilijs maiorē odorē reddunt. qñ v̄o lilia sunt cum spinis. fuāt tñ odorē suū. s̄z cū spine sunt cū spinis tūc dant sibi mutuas pūctiōes. Qñ enī boni sunt cū bonis: tūc sunt lilia cū lilijs. et tunc tot hñt odores quot hñt v̄tutes. Matth. xviii. Ubi sunt duo vel tres p̄gregati in noīe meo. ibi sum in medio eoz. Christus enī d̄z esse liliū. Lanf̄. ij. Ego flos campi et liliū cōualliū. Sancti viri sunt hortus dei in quib⁹ crescūt lilia virtutū. Lanf̄. vi. Dilect⁹ meus descendit in hortū suū vt pascatur in hortū et lilia colligat. Qñ enī serui di sunt insimul p̄gregati. tūc sunt lilia cuz lilijs posita. et ip̄e x̄ps qui est amator lilioz est in medio ipsoz et colliget lilia v̄tuū. Qñ v̄o boni sunt cū malis. tunc lilia sunt cum spinis. et tunc boni debent seruare candorem sue innocentie et odorē sue fame. et taliter illud liliū erat cum spinis qd̄ dicebat. Cum his qui oderunt pa-

cem eram pacificus. Quādo vero mali sunt cū malis et supbi cū superbis. tūc spine sunt cum spinis. et tūc mutuo se pungunt Prouerbio. xiiij. Inter supbos semper iurgia sunt.

Quinta causa est. qz liliū habz sex folia et habet sex angulos in radice iuxta numez suoz folioz. Sex folia fnerūt sex v̄ba que dixit beata virgo Maria. Sex enī vicib⁹ legitimus ip̄am locutā. bis cū angelo. scz quando dixit. quō fiet istud et c. et cum dixit. ecce ancilla domini. semel apud elyzabeth quādo eam salutauit et deū benedixit. bis cū filio cum dixit. fili quid fecisti nobis sic? et in cōuiuio quādo dixit. vinū non hñt. semel cū ministris nuptiarum quando dixit. quecunqz dixerit vobis facite. Ista autē sex folia siue verba procedebant ex radice charitatis. qz om̄ia fuerūt v̄ba charitativa et pietate plena. et quamuis sit vna radix charitatis. tñ habet dilectionis sex modos sic radix lilij quāuis sit vna tamē habet sex angulos. Primus modus fuit quo ipsa dilexit ip̄m deū super omnia reuerēdo. Sc̄dus quo dilexit aiām suā ipsaz cū om̄i sanctitate custodiendo. Tertius quo dilexit corpus suū ipsum in v̄ginitate p̄suādo. Quart⁹ quo dilexit domesticos et propinquos ip̄os morib⁹ informando. Quintus quo dilexit aīcos i deū. Sext⁹ quo dilexit inimicos propter deum. Sexta causa est. quia thalamum et cenacula regum lilijs adornantur

vt iocūdius quiescāt et vefcantur. z
qz vterus vginis fuit thalamus et
cenaculū christi. iō tot^o fuit lilijs ad
ornatus z circūdatus. Juxta illud
Cant. vij. Venter tuus sicut aceru^o
tritici vallatus lilijs tota enī fuit lili
is vallata. Nam a superiori fuit val
lata lilio eminētis charitatē. Ab in
feriori lilio interne puritatis. A dex
tris lilio tempantie in prosperis. A
sinistris lilio patientie in aduersis.
Ab anteriori lilio prouidentie in fu
turis. A posteriori lilio iusticie in p
teritū. qz pro pteritis bñficijs dō
semp gratias referebat. Et quia fu
it lilijs vallata et circūdata. Jō de
ea cantat ecclesia. Et sicut dies ver
ni circūdabāt eā flores rosaz z lilia
cōuallū. Inter ista lilia dilectus. i.
christus pascebatur. Cant. ij. Dile
ctus meus mihi z ego illi qui pasci^o
inter lilia. Nā pmo pascebatur lilio
supiori. qz delectabatur in ei^o cha
ritate. Modo lilio inferiori. qz dele
ctabatur in eius humilitate. Mō li
lio interiori. qz delectabatur in ei^o
puritate. Mō lilio exteriori. qz de
lectabatur in eius virginitate. Mō
lilio a dextris. quia delectabatur in
eius tpantia. Modo lilio a sinistris
quia delectabatur in eius paciētia.
Mō lilio anteriori. quia delectaba
tur in eius prouidentia. Modo li
lio posteriori. quia delectabatur in
eius iusticia. z qm̄ tota sic fuit flori
da. iō oīa q̄ p ipam deo offerimus
sunt deo accepta. Bernard. in hmo
ne de natiuitate eius qcqd illud est

q̄ dō paras offerre gratissimis ma
nib^o marie trade. Nimirū cādidi^o
ma lilia qdā sunt nec causabatur il
le lilioz amatoz inter lilia inuentuz
quicqd illud sit qd̄ inter manus ma
rie inuenerit. Septia causa ē. qz
liliū multiplicē hz v^o tūcē. Nā tumo
rē sedat saniem purgat z morsū ser
pentis curat. Eodē modo btā vgo
maria sanat tumorē superbie exem
plo sue hūilitatis. purgat sanie luxu
rie exēplo sue vgitatis. curat mor
sum serpentis. i. serpentine auaricie
exemplo sue paup^otatis. Auarus cū
est morsus sine cib^o spētis. qz cum
auarus diligēdo terrena effici^o ter
ra z terra sit cib^o spētis. Juxta illd
Ben. iij. Terrā comedes cūct̄ die
bus vite tue. iō auarus ē datus ser
penti infernali in cibū.

Quomodo beata vgo maria est
lucida et luminosa.

Lucida et luminosa tota ē beata
vgo maria. De cui^o luce z lu
minositate dī Cant. vi. Que ē ista q̄
progredit̄ q̄si auroza z surgēs pul
chra vt luna electa vt sol terribil^o vt
castroz acies ordinata. Ista autē
luminositas potest attendi ex parte
nostri z ex parte sui. Nam inq̄ntuz
attēditur ex parte nostri z ipa qbus
dā lucebit adinstar auroze qn̄ scz te
nebras culpe fugat et lucem gratie
donat. Quibusdam adinstar lune.
qn̄ eos ab estu viciozum refrigerat
Quibusdam adinstar solis. qn̄ eos
ad amorem dei incendit z inflāmat